²⁵⁸... Matha ma molher ... en lo mes de se tener ... recepie comte de tots e singles los bayles et administrators de ma terra, causa et bées tam nobles que immobles etc.

Testament d'Amanieu sire d'Albret par lequel il déshérite son fils Bérard, parce qu'il avait pris le parti anglais (1324)

In dossier E 27 aux AD 64.

²⁵⁵ en marge gauche : Henri, archeveque de Bordeaux, 1289.

²⁵⁶ en marge gauche : cotté D 5 / Testament de Jeanne de Bretagne, dame d'Exideuil et de Baslon.

²⁵⁷ en marge gauche : cotté G 5 / pelerinages remis par testament.

²⁵⁸ texte placé en marge gauche, peu lisible : ... idest administrateurs, ... baylies receptes.

²⁵⁹*Testament d'Amanieu sire d'Albret vicomte de Tartas XI juillet 1324 ... Item doné et leyssi V milie libr. de torn petits a cavoye e a escuiders de mon linhatge qui passien oltre mar²⁶⁰ s--- Sarrasins avanjar la mord de Diu, à la salut de mia amme. Item a tots los hospitals qui son sobre lo camin arronmieu de Bordel entro à Pampalona etc... E quant Berard mon darey fils m'a estat rebelles et desobedient a anar ab mi al secors de nostre senhor lo rey de Franssa et a fait partida contre mi et a panat lo castel de ... Vaynes et de nos autres locs de què a comès crimi que deu ester privad et jitat de tot mon heritage, causes et béés, et de na Roza ma molher etc. et de tota institution et substitution etc. ... Item doné et layssi à Guitard mon fils²⁶¹ los vescomptats nominatz de Tartas, Dacqus et de Maltor, et la terra de Mixe e dos Cobaress., et so quo ay a Bordel e en Mezolg ... et la meitat de la terra, causes et béés de la dita na Roza de Borg, ma molher.*

ARMOIRE D'ARMAGNAC

Chapitre VII –Castres etc.

Hommage rendu au roi par Guillaume de Montlezun comte de Pardiac (1367)

In dossier E 281 aux AD 64 (à vérifier)

²⁶²Karolus, Dei gratia Francorum rex, notum fecimus universis praesentibus et futuris quod dilectus et fidelis miles et consiliarius noster ac dominus Guillelmus de Monte Luduno comes Pardiaci nobis hodie fecit homagium ligium de comitatu suo Pardiaci quem cum omnibus juribus et pertinentiis suis praedictis, recognovit se tenere a nobis in feudum et homagium ligium et nos ipsum ad dictum homagium et in hominem ligium de comitatu et pertinentiis suis praedictis recepimus, recepto nichilominus juramento fidelitatis ab eodem sub modo et forma per praedecessores nostros reges praedecessor. dicti comiti et suorum hoc concessis de quibus nobis docuit per litteras eorumdem, videlicet quod ipse comes et ejus heredes sive successores in dicto comitatu et suis pertinentiis habeat merum et mixtum imperium et omnem justitiam altam et bassam, et quod nos vel heredes nostri, in dicto comitatu seu ejus pertinentiis non faciemus bastidam seu villam novam nec aliquid requiremus ibidem per donationem vel alium contractum absque ipsius comitis vel heredum suorum voluntate, et si tamen contingerit nos vel